
PRPFEfl1RA MUNICIPAL DF. 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DE A4A05 DADAS COM 0 POVO 

AVISO DE LIcITAçA0 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. AVISO 
DE LICITAcAO. 0 MunicIpio de Dep. Irapuan Pinheiro, torna püblico que no próximo dia 
27 DE MARCO DE 2023 as 09:00 horas estará abrindo Iicitacão na modalidade 
TOMADA DE PREOS N2  2023.03.08.1, cujo objeto versa sobre CONTRATAcAO DE 
EMPRESA PARA PREsTAcA0 DE SERVIOS DE PAvIMENTAcAO EM PEDRA TOSCA 
REJUNTADO, LOCALIDADE DE BETANIA NO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN 
PINHEIRO, CONFORME PT N 2  1077507-47, CONVENIO P+B 913897, CONTRATO DE 
REPASSE N2  913897/2021/MDR/CAIXA. 0 edital completo poderá ser adquirido na 
sala de licitaçôes, nos dias üteis após esta publicacao, no horário de atendimento ao 
pUblico das 08:00 as 12:00h e ainda nos seguintes sItios eletrônicos: 
https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Dep. Irapuan Pinheiro - Ceará, 08 de marco de 2023. ANTONIO LUCAS FEITOZA DE 
SOUSA - Presidente da CPL. 

Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 08 de marco de 2023. 

rl'A76JkMdA~k2l-ISA 
Presidente da Comissão de Licitação de Dep. Irapilan Pinheiro/CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
Avenida dos Trés Poderes, n° 75— CNPJ: 12.464.103/0001-91... 
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 	 - 	 ____ 



C 

vs 

50 

S's 
0I 
-0 A 

 

p. 
ID 
-u 
0 

0 

soTuamdinb 
sop ouanuui uizija1 ssadtu nb aivaad ozta-j 

oumidinba o aaj ujozg -e -emi cso8 y A
M  

snqjuOID1 ZIP 'aoqpIT 'ed 
U oPUUOI3IPuo3..al ...! U103 

 ' 

 

JLxjn;)J!3 '19 .M119 OA sRqluo- 

-. 	 fl''"i. 0 IW" 	 lll0 	 lO0(J Up ll$WlUS3 op OPOP!SOSUOUUUJ 

09 9901003 OP OppOpOJ 5U.UWj 00 Ol5SO OA UIOUIX) 0 OpleZfleUIS UP 00B1$V 
o 09fl5O00 OJOd OZf101sadSO gow&10 op O9OI*iW00 0 9, °)*° otn Bd1OI9O. 
00uQIoO OVBwd opeoppow oo5op ePO9609O4 39 OQIUllwnsOO eoougj Op 04OUZflOUUO 
o pu 40L sep ipjed e pn6os wo 'o sosodoid sop van).leqp e osio r,ep Czoz op 05jew 
OP ZZ op op (ejee, op 09ot1) 460 sop fle0 y s03SodoJd op otuotupqesoj op ouowp000Jd 
o (emrwa op oppoq) 960 59 £0Z OP 0)2W OP zz etp cU 0P0000009 1205vid Op Co$Odoid 009 
Osuaoowopsosuawiposod 09401 'swep eoope09jnwo0opo.wJod ootqdoosos 
010 OwJpedee XUY ou op jiiuopi ossos — Jq6Jo -5oJdw00wM :uQop 050opoo 
oPse,io (oopeJgep oceoq) qoi opeoep o6uetv opo opOujpcQ400 lenbsopsesojolu 
sop wpequos e3ed000pd 00 	3 -9pu!ue3Opesa68 V]460V9O.N 001U915013 

— o0e3, -i op ooy —9PUUI3 op pdpun 	03034 - 91000 09 090303 

t0°P 00 0P90]3?0100003 JqSOOG30105000UJ6dOJJUop1 
:I,ew-e o ejed ep000w 09depsljoo op spowe no pqoo8osso)s3osels01dpuruJr.pjl5q 
Mop 00 0PuIV  no '004ZI, op piao Up sisp osp 000 33/090003 0pI*flWOJ WPBd 
044109 OL U OWfl Otd SMp,3 9SO 0I1 OS 33/5100003 09 odpjunp 09 Saoqon op 
06lsocopc1uowedea ousqopo edOO)u p00900 o0$aQw uOw!p000Jd Spools 
800 O6wOIp10309 Opel/owl op soiseisa (5000/000 tItUs/OS 0 o/0Q4 00009 0))050 05040000AOU 
'soqw c/os) oL 9 SU op J0/ee 0 WOO 'd d3 -  Val-I 50060JOdJOOUI 0196OJ/0JOQ 
e!n6y esaidwe a ie6ni we epasposeis IsoxeuVvvg 05093 alsou oppuos seopoodse 
SO woo opiose op wopteoeop op esqwoop op 04001 iOd 33/eIoone3 Op oidjur 
00 010d9)1019 OOON 0/50/ 0010003 cpvesy o UOICIP"I onbjQd coewo 50505fl OPI000Y 
ouwa6euatp oop5o300wpOd op ewqo op ojr~waxa ou opezIppodso e,sodwo epop6uasuo 
o 010qo 00150 0104 sob VddNIaS — 090lZO3 .N 001QOd 99054100UO3 U 0/001930110109 
o5)otuen op oput-Aij  o sovesssoeito S1UWOP 9 S/UO33fl 009 0OflIOWpO4UO3 wed ooqpd 

1)0/ 33/59050309 o!djo&U0p op 0966113fl  Op c/U000w)acf O9Sc/WO) op susprcso4y /0Uf3 
o3uOw061n 09  ape)100053 09 QUIAV  01/00  PRO  09  ItdIOIuAW  *3fl5393034 9100309090103 

0Jd81103O sW-9 pf)60J iaosg3pwiqAo6a000Isoo OIWJop/ i 
03/0 c/ed no t1QQ 09 top op ojopo ou opetp  oOoiopwi Os seçóewo3u/ oolo(epl 
9ç)/5leon5o 99090/09 100)304 'jQ 0U 0/01)030110303 Ofl5f 00900/9 0055/WO3 0909000 
O300/of Cu 9o-o1/u0000pnb o teio op aue we epujojoi op owjojjooi.spg ole/old owlol000 

090003 Op o/wyoloW C)93 

	

OP 	/5u opessweitm op '/0th/ISV WflO wed souawpuw 
op oog3c/nbe S/Ofllu000 0 501n45; so OP000/SI 0069)4 op 033016053 00 553 WOO 

ppsu oqosopeqwo 'wall jod 06034 Jotwwoiuetue8n1op 0119/03 00/U9401305801d 
09090090W 00 096839!/ OPUOO500J 930/50 3ovsedtuo3) AWAQ6O/e/UGWOW0008S01dWOO'MMM 
aofoQJ/efa O6ejopuo Op 5900410 , (oolnufw eiuij e oeJo ol/o)03/05.5 
op C?0 09 Ouew op op owpcçud Cu sob oopcssojopj sop Ofu9WpO3/u00 wod ospopd 
01)10) 91003 - 01903193 09 Od/OlunfIf BIflPajQJd 09 (o)Oo06aicf V '3 O'LI.'ZOOZOZ .N 
00109.1)11] 056014 000/IOn opooloy' 01 003)03 99 IOdPIUOVI 0403/03034-9400309 opossa 

'05000093,90/4)04009- 02501 0A35 0900130010003 930u46053 'fO 
Op 06.10w op g '33 - 0.1903 '0/03359 opeop op oØeoqnd e op000id as sob O9IJOt3/WJ0lOP 
'Ss0000pod 5056010//B 0050 0 56j999'9 •U /31 op III O5/OU/ '51 'IJY 313 II C109U(  s is 
0050/SOc/Opt 000 flOpUO/O Isopupossy sopedoApV 010/UO1I 0 OJfO/0Qyf 0119513500  'OPSUOS 
l0$ C ote(op op Glue/p '33Mjpao op edpun og6"sfuwpj eisa jod oo6otwuoo e wed 
O%50d59 005054 'JOUOPON 030403/3/ JO/BA 0/) 0560090609090)03010 o/dJ0/uflWOO 0090500d03 
Joe op Wosoqop onb 09600/spa Op scuosojoid sop 0560)10)00 09 0 501599 05603093 
0/) 0)u0UJ3tI/0000000 e oc60wsuew op 09054 - 93mnt op tei6etei ssedw o opuesu 
0139/04U3 05603350J/ w90 WO BPOIPSSUO3 op SOpepopOdOe 800/030/ s05005 op 0560/sold Wed 
004ppflCO$Od OP 010400104056009//op 9pepft/06/X*0 0/) 066030P0PO4033!WJ WOO 
•IO'ZOVLO4Zs 1/0 05601p/i 59 opop/Iq!Upou/  op 003304S/1395pv 058000Jd 0/UGSaJd op 
03500) 3/lb 0 CPIJOJOP/SUOO seopeod 00936)03005639995 000109 9Z o6gjoo oupweiop 
qnb 0wo3ppoe Up  sl560) aoc6inqUw  SOhO 090$/s OU'33-OIp00PO!dJS/uflf3/ OpO560OIIp3 
0/) O)Jq3O30Op y 056003J40/j Op OWlOj - 0)903 Op /edP!UOWS 50090/03d 9.150309090303 

1d3BP 3lU391s03 d - eSflOSSPOMS 5)01 05UOJUV 
vaj 	OP 00 'p3003 - OJJO4UId 005004/ 090/nc/sO 'eiAo6el001so50ep3/p/:sdpq 
o dq 	Os//o//pq'ooO000J/oquIdoohdoJrowosfr.odnq :sooupso/o sonis uotun6os oou 
Cpu/C "soo:o 89 4O090 509 05/10//dOt  OIUOW/PU$1O 89,0519403/00 'o6uond elsa sdo potp 
00/9800 SOQO05Sj/ 090/BOSS opu/nbpe 395 930900 Ole/S/wOO 93/900 VXSVC/L0S/L69518 
•N 90004053 op 01e4/003 L69516 8°4 OU/3AII60  'it-LOSLLOI .53 14 9W303UO3 
ojjwq uendoj) opotndo op o1dp/un/5 00 VIUO9 *90909//500/ 'QPeW$rOI 0350301904 
UW oçdviuowopd op 0059410$ op o560190d  wed cooua op 096030000090390000300 0)0(90 
0I3 19Ot0535Z oN 006.34 op epetUoi 090p!/OPOW CU 056opcp1Jpqo 910/8000304 QQ 09 
CZ0Z09 ON"  0OLe!pouJp19Jdou  anbospqpdowov043qu53 uendvi l opagwea op o/dp/orl3/r) 
096009/') 09 00/AV-A3I0/1UW  uund&if OpB)fldoa Op itdioiunw04 50/03044 - 9.10*3 op,  090/53 

L019 SSZE S9  I 56'I10'0A0dO056AiV/Nv1 I S3A1VVINYI.0y3I03 

E L 	 tI . 	
AW 

(500300350/306- 90535 - 51512515303 	 <p v 13j- 



' 

tp 9aDIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIF 3 ANO XV N°047 I FORTALEZA, 09 DE MARCOD

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE -  EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVOAOCONTRATO 
SMI-TP—TOMADA DE PRECO N 013120221SM1-TP—OBJETO DA LICITACAO: Contrataçfio deempresaparsexecuçaodeprqjetop 
de calcadas no Distrito dc Cacirnbas no Municipio dc Cajiri-CE, confbrrnc cspccificacöes Ancxo no Edits!. FIJNDAMENTAçAO LEGAL: ail.57 cia 
Lei 8.666/93, inc. lie alinea ci, e §1° DA PRORROGACAO: 0 presente aditivo tern por finalidade a prorrogacIo do prazo do confrato resultante do 
procedimento licitatório acitna referido. 0 prazo contratual anteriormente pactuado serf Prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias, corn Vigéncia a partir 
dc 27 de Janeiro dc 2023127 dc Maio dc 2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Amanso Fcrrcira— Ordcnador dc Dcspcsas cia Sccrctaria dc 
Infraestrutura e Desenvolvirnento Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Renan de Azevedo Portela - R. R. PORTELA LOCACAO DE 
VEICULOS LTDA. Carirf-CE, 08 de Marco de 2023. ArmSbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL 

*** *** set 

A Prcfeitura Municipal de Madalena cornwsica aos interessados a que realizarf licitaçao na modalidade PREGAO ELETRONICO, tombado sob o NO 
0703.01/2023 - PE —SRP- SMAS, corn critdno dejulgarnento MENOR PRE0 POR LOTE tendo como objeto SELEcRO DA MELHOR PROPOSTA 
PARAFUTURAE £VENTUALAQIJISICAODE IFENS QUE COMPOEM OS BENEFiCIOS EVENTUA1SAUXtLIOFUNERALDESTINDOs 
AS PAMtLJAS EM SITUACAO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL DECORRENTES DO FALECIMENTO DE MEMBROS 
FAMILIARES, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE MADALENA -. 
CE. Corniasfo de Pregao cornunica aos interessaslos que a entrega das propostas comerciais serf ate as 08h00niln, do dla 22 de Marco de 2023.0 edital 
e seus anexos estarlo disponiveis atravCs dos seguintes sites: wwwtce.ce.gov.br  e www.bbrnnetliciracoes.com.br  e o e-mail: 1icitamada1ena20216igmajl. 
corn on na salads Comisslo de Licitacfo, no horfno de 07h:30niin Is llh3On,in e 13h:00min Is l7hOOmin. Madalena - CE, Sheila Raquel dos Santos 
Magallifes - Pregoeira. 

sat ass ate 

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE MADALENA. A Comisslo Permanente de Lscitaçflo da Prefeitura do Municipio de MADALENA-CE- torna 
pOblico, A CERTIDAO DE PUBLICAAO DO TERMO DE ADJUDICAçAO E HOMOLOGAçAO, para Os devidos fins, especialmente em 
atendimento soflisposto na Lei Federal n' 8.666/93 e alteracöes posteriores, pie o TERMO DEADJUDICAçAO E HOM0LOGAcA0 do l'rocesso 
Administrativo n°. 2904.03/2022 - OBRAS, TOMADA DE PRECOS n°. 0305.0112022 - OBRAS, cujo objeto C CON'I7ATACAO DE EMPRESA 
PARA SERVICO DE PAVIMENTACAO EM PEDRATOSCA NA LOCALIDADE DE SALCADINHO. NO MUNICIPIO DE MADALENA/CE, 
ao respectivo vencedor, a saber: TF LOCACOES E CONSTRUç6ES PINHEIRO LTDA - CNPJ sob on° 18.010.834/0001-43 - corn o valor global de 
RS 502.190,89 (quinhentos e dois mu, cento e noventa reals e oitenta e nove eentavos),por ter atendido a codas as exigencias editalicias - FRANCISCO 
DIEGO GOMES PEREIRA - SECRETARIO DE OBRAS E SERVIOS URBANOS. Madalena/CE, 02 de Dezembro de 2022. 

set set tat 
PREFEITURA MUNICIPAL BE NOVA RIJSSAS. CONTRATO N°: SI-DL00212023. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAçAO N°. Sl-DLO02/2023. 
CONTRATAI'ITE: SECRETARIA DE JNFRAESTRUTURA E URBANISMO. CONTRATADA: CONSTRUTORA MORAES EIRELI - EP?, CNPJ N'. 
33.278.617/0001-22. OBJETO: coN'rRATAçAo DE SERV10S PARA EXECUçAO DO PROJETO DE QUE TRATA 0 CONTRATO DE REPASSE 
OGU MDR 902758/2020 - OPERAçAO 1071829-05, QUAL SEJA, DE PAVIMENTAçAO DE DWERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE 
NOVA RUSSAS. VALOR: ES 842.823,26 (oitocentos e quarenta e dais mu, oltocentos e vintc e trCs rests e vinte e sets centavos). PROGRAMA DE 
TRABALHO: Eccursos provcnicntcs de transfcthncias govcmamcntais auavcs do CONTRATO DE REPASSE OGU MDR 902758/2020 - OPERAcAO 
1071829-05, sonsados a recursos de emendas parlamentares e recursos prIpnos do orçamento vigente, classificados sob o côdigo: 0701.15.451.0011.1.013 
- 44.90.51.00/44.90.51.99. EXEcIJCAO: 07 de marco de 2023. VIGENCJA: 180 (canto e oitenta) dias. DATA DAASSINATURA: 07 de marco de 2023. 

*5* *5* *5* 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE —AVISO DE LICITAcAO— TOMADA DE PRECOS N' 06.002/2023 -17.0 Presidente do 
Comisslo Central do Licitacfo e Pregoes do Municipio do Maranguape/CE, toma pOblico pars conhecimento dos interessados que, no din - 27 de marco FSC 
de 2023, Is 10:00h, na sede cia Comisslo Central de Licitacao e Pregoes da Prefèitura de Maranguape, localizada us Rua Treze de Maio, 226, Centro 

- MISTO 
Marauguape— Ceara, estarl realizaiulo licitaçIo, na modalidade TOMADA DE PREçX)S, tipo Menor Preço Global, cujo objeto Ca CONTRATAçAO DE 
EMPRESA PARAc0NsTRUçA0 E URBANIZAçAO DA PRAA DO CAJUEIRO LOCALIZADO NO DISTRITO DE PAPARA NOMUNICIPIO DE ' 

MARANGIJAPEICEo qual encontra-se disponivel no endereco acirna, no horfrio do 08h Is 12h. José Esteita de Aquino Filho, Presidente cia Comisslo. Fsccl2enl 
Maranguape, em 08 do marco de 2023. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licltaçf0.0 Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro, torna pdblico 
,4>  que no próximo dia 27 de Marco de 2023 Is 09:00 horse, estara abrindo licitaçao us modalidade Tornado de Preços N' 2023.03.08.1, cujo objeto versa 

sobre a contrataçIo de empresa pars prestacAo de serviços de pavimentacfo em pedra tosca rejuntado, localidade de BetInia no Municipio de Depinado 
Irapuan Pinheiro, Conforme PT N° 1077507-47, Convinio P+B 913897, Contrato de Repasse N° 9138971202l/MDRJCAIXA. 0 edital completo poderl ser 
adquirido na salade licitaçöcs, nos dies Oteis apIs esta publicacIo. no horfrio de atendimento ao pIblico das 08:110h Is 120)h c ainda nos seguintes tItios 
eletrInicos: https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro - Cearl, 08 de marco de 
2023. Antonio Lucas Feitosa de Sousa - Prealdente da CPL 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearf —Prefeitura Municipal de Itaiçaba —Aviso de LicitaçIo - Modalidade: Tomada de Preços n TP-003/2023. 0leto: conirataçIo de obras 
e serviços do engenharia pare a execucfo cia pavimentaçlo em paralelepipedo em diversas nias do Conjunto Padre Abilio (3' etapa), do responsabilidade do 
Secretaria de lnfraesirutura, Indüstna, Comércio e Turisino, deste Municlpio, conforme, planilhas de orçarnento, cronograma fisico floanceiro, composiçlo 
de B.D.I, composiçlo de precos unitfiios, composicfo de encargos sociais. memorial descritivo, eapecificacoes tCcnicas, e anotacIo de responsabiidade 
técniva - ART, em anexo. Tipo de Ucitaçlo: Menor Preço Global. Regime do Execuclo: Indireta. A Comisslo de Licitaçao comunica aos interessados pie 
W o dia 24 de marco de 2023, Is 08:00 horas, na sala cia comisslo de licitaçlo, estarl recebendo os envelopes de habilitscfo e proposta de preços, pars a 
licitacIo do objeto acima citado. 0 Edital estI disponivel nos sitios http://Iicitacocs.tce.cc.gov.br . A Comlaslo. 

CCC *5* *5* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Santana do Carirl - Aviso de LicitacAo. A Prefcitura Municipal dc Santana do Cariri/Cc, per intcnnldio 
do seu Pregoeiro, torna pIblico que farl realizar licitaçlo na modalidade Preglo EletrInico n' 01.03.2023.0I-SR.PE, Tipo Menor Preco, cujo objeto 1 o 
Registro de Precos, pars futura e eventual aquisiçao de gCneros atimenticios destinados a merenda escolar (creche, EJA, Fundamental e Pré Escola) pars 
os alunos da Rede Pdblica de Ensino da Secretaria de Educaclo do Municipio cia Santana do Cariri-Ce, o recebimento das propostas se darl atravIs do site 
licitaçoes-e a partir do dia 09/03/2023 Is 17:00h, corn abertura das propostas: 22103/2023 Is 09:00h. 0 editsl estarl disponivel flOS Sites: www.licitacoes-e. 
com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br , https://municipios-licitacocs.Lce.ce.gov.br/. bern como na Sala da Comisslo tie Licitaçlo, na Rua Dr. Plácido Cidade 
Nuveos, 387, Centro, Santana do Cariri-Ce, a partir cia publicacao deft aviso, no horIrio de 08:00k Is 12:001L Santana do Cariri - Ce, 08/03/2023. Lucas 
Justino Caetano - Pregoeiro. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Cearl - PrefeIlura Municipal de Camocim - Aviso de Licitacfo - Tomada de Preços N' 2023.03.06.002. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Carnocim/CE, torus pOblico pars conhecimento dos interessados, pie no prIximo cia 27 tie marco do 2023, Is 09hOOrnin, us Sede do Prefeitura, localizada 
I Praça Severiano Morel, Centro, CamocinilCE, estara realizando licitacIo na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preco per Empreitada Global, 
tombada sob o N.' 2023.03.06.002, corn fins a Objeto: Contrataçao cia empresa pars execuçIo dos serviços de manutençIo e reforms de prodios cia secretaiia 
de saCade do municIpio de Camocim/CE, do acordo corn as condiçöes e especificaçdes ticnicas contidas no Projeto BIsico e anexos. Informaçoes na Sede 
do CPL, localizasla I Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horIrlo de 08:00 Is 12:00h. Camocim/CE, 08 de marco de 2023. Francisca 
Maurineide Carvalho de Arauljo - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 
Prefeitura Municipal de Quixada - Aviso de Prossegwrnento de Licitaçf o Tornado de Preços N' 2023.01.10.02-SEDUMASP. 0 Presidente do Coniissfo 
de LicilacIo comunica sos interessados que a abertura dos envelopes des propostas do processo acima citado do tipo: Menor Preço, Regime de Execuçlo 
Indireta: Empreitada Por Preco Global, cujo objeto: ContrataçAo tie empresa especializada em consuuçfo civil pars execuçfo cia passagem molhada no 
Distrito de Jul no municlpio, dar-se-I no cia 13/03/2023, Is 14h, us sala do comisslo cia licitaçfo. Edmilson Mota Neto. 



DIARIO OFICIAL PA UNIAO - Secão 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DO UCITA0 
TOMADA DE PREçOS NO 202303.08.1 

0 Municipm de Deputado Irapuan Pinheiro, coma piblico que no prdoimo da 
27 de Marco do 2023 ày 09:00 horas, estard abrindo licrtaçäo no modalidade Tornado de 
Preçoo No 2023.03.08.1. cujo 06)020 versa sobre a contrataç3o de empresa Para prestaç3o 
de serv,ços de pavimontaç5o cm pedro tosca rejuntado. Iolidade do Berdnia no 
Municiplo de Deputada Irapuan Pinhoiro, Cooforme PT NO 1077507-47, Cenvènio PoB 
913897, Contrato do Repasse NO 913897/2021/MOR/CAIXA. 0 edital completo poderà ser 
adquirido na s-ala do hcitaçôes, nos dim Uteis após esta pubhcaçào, no horario de 
alendmento 00 p4bhco dos 08:00h Is 12:00h e ainda nos seguintes sitios eletrSnicos: 
https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licilacoo.php  a https://Ticltacoes.tce.ce.gav.br/.  

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 8 de marco de 2023 
ANTONIO LUCAS FOITOZA DO SOUSA 

Presidonte da CPL 

AVISO DE LIcITAcAo 

TOMADA DO PREçOS NO 2022.12.12.1 

A Comisslo Pernsanente de Ucltaç3o do Prefeitura Municipal de Deputado 
Irapuan Pinheiro-CE, notitica aos interossadOs, quo no dla 09 do marco do 2023 as 10:00 
horns, ocorrerd a abortura dos propostas de preços da Tornado de Preço NO 2022.12.12.1, 
cujo objeto 4 a contrataçâo do empresa paso prestaç5o do serviços do urbaoizaçdo e 
drenagem do escola Padrlo FNDE de OS Salas - Bairro Vila Silveira. 

Depot-ado Irapuan Pinheiro/CO, 8 do marco de 2023 
ANTONIO LUCAS FEI1OZA DO SOUSA 

Presidenle do Comissào Pemsaneote de Ucisaçlo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO 

RDC PRESENCIAL NO 18/2023 

PROCESSO: RDC Presencial NO 015/2023. ORIGEM: Fundo Municipal do 
Educaç3o - lnfrosstrutura (WE-11. OBJETO: ControtaçSo do empresa(s) porn construçlo do 
06 (Seis) Centros de Oducaç5o lrsfaotil (CEI) no Municipie de Fortaleza-CE, de acorde corn 
as especificaç6es contidos nesto edilal o seas anexos. CR110810 DO JULGAMENTO: Molar 
Desconlo. M000 DO DISPUTA: Aberto. REGIME BE FXECUCAO: Empreitada For Preço 
Uoitdno. INFORMAçOES IMPORTANTES: A psosente licitaçlo 4 proveniente do contrato do 
finonciamento do Progroma de Infraestrutura em Educaçlo e Saneamento - PROIEJFRA, 
cuja OrgSo Floaneador 4 0 Banco de Desenvolvlmento do America Latina (CAP). 
RECEBIMEEJTO DAS PROPOSTAS: 25/04/2023 Is 09hOOmin. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
25/04/2023 is 09hlSmin. INICIO DA DISPUTk 25/04/2023 is O9h30min. FORMALIZAçAO 
00 CONSULTAS (Infonnando o n 0  do licitaçIo): Ate 05 (cincO) dias dell anteriores I data 
tixada Para abertora dos propostas. e-mail: cpl@clfor.fortaleza.ce.gov.br.  forte: (085) 3452-
3483. REFERENdA DE TEMPO: Porn today as referdncias do tempo sera obseivado 0 
hordrio local (Fortaleza - CE) ENDERECO PARA ENTREGA (PR0TOCOLO) DO DOCUMENTOS: 
Central do licilaçOes do Prefeitura de Fortaleza - CLFOR . Avenida Hesdclito Graço, n 750, 
Centro, Fortaleza/CE. CEP. 60.140-060. HOME PAGE: compros.sepog.fortaleza.ce.gov.br . A 
presonte licitoçlo roger-se-6 pela Lei nO 12.462, de 04 de Agosto de 2011, pelo Decreto n° 
7.581, do LI do outubro do 2011 0 pelos Decretos Municipals nn 13.512. do 30 do 
dezembro de 2014 e nn 15.126, do 28 de sotembro de 2021 e polo Lei Federal n' 13.709. 
do 14 do agosto do 2018 (Lei Geral do Proteçlo do Dados Pessoais). 0 edital no integra 
encontro-se I disposiçlo dos interessados porn consulta na Central do LicitoçScs I Avenida 
Heraclito Graça, 750, Centro, Fortaleza - CE - Fortaleza- CE, no o-
compros:https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp,  ossim corno no 
Portal de UcitacOes do TCE.CE: https://licitacoes.tce.cegov.br/.  

Fortaleza - CE, 8 do nsorçe de 2023. 
OTAvtO CSAR LIMA DE MELO 

Presidento do Comissäa Pemtanente de Ucitaçoes 

AVISO 

TOMADA DO PREOS NO 1/2023 

Aviso de lnterposlcào de Rocurso. 
0 Presidente do Comjssào Perrnaneote do Licitaçöes do Profeituro Municipal do 

Fortaleza CE I CPL tomb psiblico porn conhecimonto dos licitarstes e demais interessados 
quo as empresas AJ CONSTRUTORA F TRANSPORTE LTOA e IGC EMP800NDIMENTOS 
IMO8IIIARIOS LTDA, interpuserarn raz6es rEcursais no processo Tornado de Preços NO 
001/2023, ostando Os documentos I disposiçlo em Oneno 00 sisterna ComprasFor 
)cornpras.sepog.fortaleza.ce.os.br ). ORIGEM: Secretaria Municipal do lnfraestrutura - 
SEINF. OBJETO, Cootmatacla de empresa Para requalificaçlo de ospaca pOblica de lazer 
corn campo de futebol - Projeto Areninho 7 de Seternbro, no Bairro Siqueira, Municipio do 
Fortaleza - CE, do acordo corn as espocificaçöes contidas nesto Edital o seus Anoxos. DO 
TWO DE LICITAcAO: Monor Preço. REGIME DE EXECUçAO: Emproitodo par Proço Unitdrio. 
Maiores inforrnaçães atravds do e-mail: licita0o@cIfor.fortaleza.ce.gov.br.  Cu polo 
telefone (85) 3457-3477. 

Fortaleza (CE), 8 de marco de 2023. 
OTAVIO CESAR LIMA DO MELD 

Presidente do CPL 

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE FORTIM 

EXTRATO DO TERMO ADIT1VO 

Especie: Aditivo do Prazo 00 Contralto N 0808.01/2022-SMDU - 03' Aditivo Contratual. 
Referente 00 Processo Administrativo de Concorrdncia PUblica N' 1905.01/2022-SMDU. 
Pastes: Municipio de Fortim, através da Secret-aria de Desenvolsimento Urbano; Objeto: 
Contrataç3o do empress Para elaboraçio de projeto executive e execuçio de obra do 
pro5rama do rnelhorio e requoliflcaç3o do infraestrutura de transportes do municipio de 
Fortim/CE; Controtado: Consorcio Cop-a / Cortare / GIM, inscrita no CNPJ sob o no 
47.382.703/0001-95; Fundamontaçlo Legal: Art. 57, irciso II, da Lei Federal n 0  8.666/93. 
VigOncia: Be 06 do Marco de 2023 ate 04 de Jul60 do 2023. Ordenodor do Despesas: 
Francisco Ribeiro da Costa - Secmotdrio Municipal do Desenvolvimersta Urbana. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO DO UCrrAçAO 

PREGAO PO1ESENCIAL NO 2023.03.01.01 SRP 

0 Munidpio de Granja, atraves do sua Comis-s3o Permanent-n do Licitação tomb 
psiblico quo so encontra a dlspesiçao dos interessados o Edital na Modalidade Preglo 
Presencial NO 2023.03.07.01 em Sistema dc Registro do Preços, sessSo pUblico marcada para a 
dio 22 de Margo do 2023, is 091, cujo Objeto C o Registro de Preços visando Futoras e 
Eventuais AquisiçOes de batonas, ôloos lubrilicantes, filtros a afins paso a manutonçlo do frota 
do velculos do Municipio tie Granjo/CE. 0 referido Edital poderd s-er adquirido no Site: 
http:f/municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  confomrno IN.04/2015 e na sala da Corniss3o do 
Lscitoc5o, localizada na Praça da Matriz, S/N', Centre. Granja, no horirio do 08h as 126. 

Granja-CE, 8 do Marco do 2023. 
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidento do CPL 

Q) 
 tan aonisrso odn so. o.4i0000 m eOdn050 oac'anrn 

tare I.' W.0000la.xoa,one.hrn.t odu deça 05302023135900'85 

ISSN 1677-7069 	 NO 47, quinta-feira, 9 
	

trçP9D 	
: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS 
	

fl d/ 
AVISO DE ANULAçAO 

INEXIGIBILIDAOE DE CHAMAMENIO NO 1/2023 
A Profoitura Municipal do Groairas comunica aos interessados a ANULAçAO da 

Inexigibilidode do Chomomento flu 001/2023, cujo Objeto C prestaçlo de semviças de 
assistCncla a sadde, corn o Prolete 'GESTARSUS - GESTAO DA QUAJ.IDAOE NO SUS" no area 
de Suede Pilblica do Municiplo de Groalras-CE, pot ilegalidade. Maiores inforrnoc8es na 
Cornissão do Ucitaçlo e nos sites http:/Jmunicuios.tce.ce.gov.brflicitocoes/ e 
http://.groairas.ce.gov.br/. 

Groairos - CE. 8 do marco do 2023 
ADRIANA PAl VA SOUZA 

Frogoeira 

AVISO 08 UCITAçAO 

FREGAO ELETRONICO No  703.01/2023- PE 

A Pregoeiro do Frefeitura Municipal tie Groairas - Ceara, torn-a pUblico, porn 
conhecirnento dos interessadox, que no prdnirno dia 23 do marco do 2023, as 09:00hs, 
I'Iardrio de Brasilia/Dr, os-tard roalizando licitaç3o, na modolidade PREGAO ELETROIIICO, 
tombodo sob o no 0703.01/2023-PE, corn fins aG CONTRATAcAO DO EMPRESA PARA 
PRESTAcAO DO SERVI0S DO LOCAçAO DE VEICULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE 
ESCOLAR DOS AJ,UNOS DA REDO MUNICIPAL F ESTADUAL REM COMO PROFESSORES DA 
RODE DO (1451140 DA SECRETARIA DA EDUCAçAO  DO MUNICIPIO DO GROAIR.AS/CE, 0 qual 
encontrn-se no integrn na Sede do Corniss3o, situada a Rua Voreador Marcolino Olavo, n! 
770, Centre, Groasrns, Ceard. Maiores InIorrna0es: site: wwwjicitacoes-e.com.bm  e/ou no 
endercço citado e polo Fone: 088 3647-1103, no horirio do 08:006 Is- 12:00h ou polo site 
www.tce.co.gox.br/licitacoes.  

Groairos - CE, 8 do marco do 2023 
ADRIANA PAl VA SOULS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

AVISO 

TOMADA DO PREOS NO TP/01/211122/SEDUC 

CLASSIFICAcAO OF PROPOSTA DE PREçOS DE LICITAçAO 
Unidade Administrativa: Secmetaria do Educaclo - Regente: Comisslo de UcitaçSo - 
Process-a Origiodrio: Tornado de preços 111°. TF/01/211122/SEDUC 

Objeto: Contrataçlo do empresa especializada par-a execuçOo dos semviços do 
reform-a e arnpliaç3o da secret-aria do educaçla do muoiclpio do Guarncloba do Norte/CE. 
A corniss3a do licitaç.to depols do proceder a verificaçlo e ondlise dos Propos-tos de Preços 
das emprosas porticipantos no proces-so, docidiu e iulgou classiflcadas as ornpresas: Cenpel 
- Centro Norte Projotos E Empreendlmentos Ltda; Apolo Serviços E Construçdes Ltda-Me; 
Moreiro Mosquito Engenhoria 0 Serviços Ltda-Me; Vk Construcdes C Empmeondirnootos 
Ltda-Me; Elotrocompo Serviços 0 ccnxtruçöes Ltda; Cons-trol Engenharlo Lida. Empresos 
Oesclassificodas: Prociono Ediflcaçôes E Empreendirnentos EirEE-Me; Prime 
Emproendirnentos Incarporadara E Servocos Lida; Fj2 CciostnzçOes Etreli; Apia Comereio, 
Serviços, Projetos- E ConstruçOos Eiroli 0 I. I. Construtoro (ireli. Fol Voncedora Do Certame 
A Ernpres-a Constrol Engenharia ltda - Cnpj NO 18.534.617/0001-52, corn o valor global do 
R$ 1.387.074.59 (urn milh3o oitoceotos 0 ojtenta 0 sete mil, setonta e quatro resin e 
cinquonta e nove cootasosJ. A partir do data dent-a publicoç3o fica oberto o prnzo recurs-al 
conforme o Alt. 109, Inciso I, alinoa 'b' do Lei Federal NO 8.666/93 - Presidento da 
Comisslo do Licitaç3o: Emanuel Fernando Ribeiro. 

Guaraciaba do Norte - CE, 8 tie marco do 2023 
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO 

Prosidente da Corniss3o do Ucitaç3o 

AVISO 08 CNAMADA PI)BUCA No CPAI' 1/2023-SEDUC 

Agricultura familiar - Unidade Admioistrativa: Secretoria d Educaçlo - Regente: 
Comiss3o Penmaneoto do l.icitaç3o - Processo Originirio: Charnada Pblica NO CPAF 
00I/2023'SEDUC - Objeto: AquisiçIo do produtos onundos do Agricultura Familiar e do 
empreendedor familiar rural Para olimentaç.So escolar dos alunos da Rode Publica do 
Municipio do Guaraciaba do horse/CE - Prazo do recebimonto da Habilitoclo e Projotes- do 
Vend-a: 10/03/2023 1 29/0312023 - Data do Abortura do Sess3o Pliblica: 30/0312023 - 
Hordrio; 08h30min - Local do Realizaç3o da Sess3o: An. Monsenhor Furtado. no 55, Centre 
- COP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte - CE - Local de Acesso 00 Edital: No onderoço 
acirna e nos- links 
https://www.portalrnunicipios.cem.bn/sis-sema/extomno/licitacoes/process-o.asp7vEtapCNpj  

01569205000131; https-://rnunicipios'licitocoestce.ce.gav.br - Fuocionamento 
do Orglo: Segundo I Sexta do 036 Is Ills o de 136 Is lShOOm - Secrotdno: Antonia Evani 
Arntijo Toles Games. 

Guaraciaba do Norte - CE, 8 do marco do 2023 
ANTONIA EVAN] ARAUJO TELES GOMES 
Secretirlo Municipal do Educaçilo Bisica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 

AV1SO BE ADIAMENTO 

PREGAO ELETRONKO NO 2023.02.23.1.PE 

0 Fregoeiro Oficial do Municipio do Guaramimanga - CE, Eorna plblico o 
ADIAMENTO Para 0 dia 22 de rnorço do 2023 is 09:00 horas, local do Preg5o: 
www.bllcompras.org.br  'Acosso Idenoificado no link 4icitaç6es. Objeto: Contratoglo tie 
empresa Para a prestoçdo do service tie gerenciamento de sis-tema informatizado e 
intogrado corn utilizacäo de ca-tOes magnCticos microprocossados e/ov corn chip, no 
tecnologia similar, Isara aquisiçäo do combus-tixeis (licool cornom, gos-olina comum e dies-el 
510) e Cteox lubrificantes a fomnecimento e roposlçào do paces (boterias, acossôrios am 
geral, pecas em geral) para rnanutenclo preventiva 0 corretiva n-a rode do 
ostabelecitnentos credenciadas do contratada, Para ateoder a otuol frota tic volculos e 
outros quo porventura forem adquiridos durante 0 vigéncia do controto, junto OS diversas-
Secretarias do Municipio de Guaramranga-CE. Motivo: Alteraclo do editol em razlo do 
impugnaçSo. 0 Adendo ao edit-al ostara disponivel no platafomrna 'BLL COMPRAS' e no site 
https://municipios-licitacoos.tce.ce.gon.br/,  portal do licitacOes. 

Guamamironga/CE, 8 do marco do 2023 
FRANCISCO AUSOW PEREIRA DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE (CO 

RESUL'FAOO DE HABJLFFACAO 

TOMADA BE PREc0S NO 13.06/2022-IP 

A Presidente do Comiss5o do Licilaç5o comonica aos interessados a Resultaoo 
da Paso do HabilitaçSo referente I Tornado do Preços NO 13.06/2022.TP, cojo oboto: 
Contrataçlo de omptes-a par-a 000cutar a reform-a e Cobertura Ca Quadra do Es-porte do 
Escola Mona Bezerra Nunes no Cataverto no municlpio, conforme plonilhas-, projetos C 
cronograma em anexo, declarondo: EMPRESAS HABILITADAS: 01 - Momentum Construtora 
Limitado, CNPJ: 26754.240/0001/75; 02 - Barbosa Cons-truçôes; CNPJ: 43.332445/0001-16; 
03 - 1 0 Ponte Rangol Eiroli, CNPJ: 26.757.272/0001-24; 04 - Pilartex ConstruçOes-, CNPJ: 
41.211.559/0001-48; 05 - Zenedine Zidane Sampaio Covolcante Conslrucoes ' ME, COOP): 
44.159.038/0001.87; 06 - Landim Engenharia Eiroli; CNPJ: 40,648341/0001-92; 07 - MR 

- 

Som,nrnM sovado uolrdunCtn sne',.o.. MOOS 2.22 On 20/O012st.  WR 
u.n ,,meid a nfr,mnnssoa do citaino PAStas ttainoe. - iciuosoa 


